
1 

Sávoly Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a hivatali helyiségen kívüli, továbbá a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 

engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető részére, valamint a többletszolgáltatás 

ellentételezéseként az önkormányzat részére fizetendő díj mértékéről szóló  

[1] A rendelet megalkotásának célja a jogszabály-szerkesztésre vonatkozó szabályok változása miatt, 

valamint a házasságkötéshez kapcsolódóan a hivatali helyiségen, a hivatali munkaidőn, valamint a 

hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívül történő események engedélyezési eljárása, a 

házasságkötések során az igénybevett alap- és többletszolgáltatások meghatározása és a fizetendő 

díjak, továbbá az anyakönyvvezető közreműködéséért fizetendő díj meghatározása. 

[2] Sávoly Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott jogalkotói hatáskörében, az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 19. § (1) 

és (2) bekezdéseiben, a 96. § a) és b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

A rendelet hatálya Sávoly Község közigazgatási területén történő házasságkötés esetén az e 

rendeletben megjelölt szolgáltatásokat igénybe vevőkre és az eljáró anyakönyvvezetőkre terjed ki. 

2. § 

A házasságkötés esetén ingyenes alapszolgáltatás az anyakönyvvezető hivatalos közreműködése, 

amely az alkalmas hivatali helyiség térítésmentes biztosítását, a hivatalos szöveg elmondását, 

zeneszolgáltatást CD-ről, emléklap átadását és a szükséges anyakönyvi eljárás lefolytatását jelenti. 

3. § 

(1) Az anyakönyvi események esetében az alapszolgáltatásokon felüli, e rendelet 1. mellékletében 

meghatározott többletszolgáltatásokért, az anyakönyvvezető hivatali munkaidőn túli és hivatali 

helyiségen kívüli tevékenységéért e rendelet 2. mellékletében meghatározott díjat kell fizetni. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott többletszolgáltatásért fizetendő díjat az anyakönyvi eseményt 

megelőző 3. munkanapon a Marcali Közös Önkormányzati Hivatal Pénzügyi Irodája által kiállított 

készpénz-átutalási megbízáson kell megfizetni. A megfizetést legkésőbb az anyakönyvi eseményt 

megelőző munkanapon a hivatali munkaidő végéig kell az anyakönyvvezető részére igazolni. 

(3) Amennyiben a hivatali munkaidőn, valamint a hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívüli 

anyakönyvi eseményt annak tervezett időpontját megelőző legkésőbb 5. munkanapig a kérelmezők 

visszavonják és másik időpontot nem kérnek engedélyezni, az e rendelet 1. mellékletében 

megállapított és általuk megfizetett szolgáltatási díj 100%- ának visszatérítésére jogosultak. 

(4) Amennyiben a hivatali munkaidőn, valamint a hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívüli 

anyakönyvi eseményt annak tervezett időpontját megelőzően a kérelmezők nem vonják vissza, de a 



2 

megjelölt időpontban nem jelennek meg, az e rendelet 1. mellékletében megállapított és általuk 

megfizetett szolgáltatási díj visszatérítésére nem jogosultak. 

(5) Az anyakönyvvezetőt az e rendeletben meghatározott hivatali munkaidőn kívüli tevékenységéért 

(rendkívüli munkaidő) -választása szerint- a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. 

törvény 98. § - ában meghatározott szabadidő vagy az e rendelet 2. mellékletében meghatározott 

díjazás illeti meg. 

2. Házasságkötés 

4. § 

Sávoly Község Önkormányzata a 2010. évi I. törvény 18. § (1) bekezdésében foglaltak alapján 

térítésmentesen biztosítja a házasságkötésre alkalmas helyiségként a Marcali Közös Önkormányzati 

Hivatal Sávolyi Kirendeltsége dísztermét (8732 Sávoly, Petőfi u .14.) 

5. § 

(1) A hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés létesítése iránti kérelmet 

az elektronikus anyakönyvi rendszerből kell generálni. 

(2) A jegyző a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 

engedélyezése tekintetében a 2010. évi I. törvény 18. § (2) - (5) bekezdéseiben foglaltak szerint jár 

el. 

(3) A hivatali helyiségen kívüli házasságkötés engedélyezését megelőzően meg kell győződni a külső 

helyszín alkalmasságáról, ennek keretében különösen arról, hogy a helyszín az eseményhez méltó, 

illetve, hogy az esemény lebonyolítása során a személyes adatok és az anyakönyvi alapiratok 

megfelelő védelme biztosított. 

6. § 

Hivatali munkaidőn kívüli házasságkötésnek minősül Sávoly Község Önkormányzata Képviselő- 

testületének az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 12/2019. (XI.15.) számú 

rendelete 12. § (3) bekezdésében meghatározott munkaidőn kívüli házasságkötés. 

7. § 

Amennyiben a hivatali helyiségen kívüli, a hivatali időn kívüli, vagy a hivatali helyiségen és időn 

kívüli házasságkötésre a házasulandók valamelyikének közeli halállal fenyegető egészségi állapota 

miatt kerül sor, nem kell az e rendelet 1. számú mellékletében meghatározott díjat megfizetni. 

3. Záró rendelkezések 

8. § 

Hatályát veszti a családi események során alkalmazandó engedélyezési eljárásról és szolgáltatási 

díjakról szóló 9/2017.(IV.20.) önkormányzati rendelet. 

9. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  



3 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

Megrendelő által a többletszolgáltatásokért fizetendő díjak 

 A B 

1 Hivatali helyiségen kívül történő házasságkötés 30.000.- Ft+ ÁFA/ esemény 

2 Hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 20.000.- Ft+ÁFA/ esemény 

3 Hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívül történő 

házasságkötés 

40.000.- Ft+ÁFA/ esemény 

4 Versmondás 3.000.- Ft+ÁFA/ esemény 

5 Gyertya 1.200.- Ft/ 3 db 

6 Pezsgő 1.500.- Ft/ üveg 



4 

2. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

Az anyakönyvvezető díjazása 

Az anyakönyvvezetőt az anyakönyvi eseményekben történő közreműködéséért: 

a) a hivatali helyiségben, hivatali munkaidőn kívül történő családi eseményért 20.000.- Ft/ esemény 

összegű díj 

b) a hivatali helyiségen kívül, hivatali munkaidőben történő családi eseményért 24.000.- Ft/ esemény 

összegű díj 

c) a hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőn kívül történő családi eseményért 45.000.- Ft/ 

esemény összegű díj 

illeti meg.



5 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Tisztelt Képviselő- testület! 

Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvényben (a továbbiakban: Törvény) kapott 

felhatalmazás alapján került sor a családi események során az engedélyezési eljárás, valamint a 

fizetendő díjak önkormányzati rendeletben történő szabályozására Sávoly Község Önkormányzata 

Képviselő- testületének a 9/2017. (IV.20.) önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: Ör.) 

Az Ör. hatályon kívül helyezése azonban a jogszabály alkotására vonatkozó szabályokban és a 

gazdasági életben, valamint a bérekben bekövetkezett változások miatt indokolt. 

Javaslom, hogy az új rendelet a hivatali helyiségen, hivatali időn, valamint a hivatali helyiségen és 

hivatali időn kívüli házasságkötések engedélyezése tekintetében a Törvényben meghatározott 

eljárásrendre hivatkozzon. A házasságkötés esetében az alapszolgáltatást határozza meg 

térítésmentesen igénybevehetőként és mellékletben rendelkezzen a többletszolgáltatások 

igénybevétele, valamint az anyakönyvvezetők részére fizetendő díjak mértékéről. Ezen események 

tekintetében egyúttal javaslom, hogy az új rendelet tartalmazzon a korábbinál magasabb díjakat.  

A rendeletet a kihirdetését követő napon javaslom hatályba léptetni. 

Marcali, 2025. augusztus .......... 

Bödőné dr Molnár Irén 

   címzetes főjegyző 

  


